
2024年 9月 8日 

泉とのっこ町内会 

泉とのっこ町内会 

会員の皆さま 

 

2024年度「安否確認訓練」（10/6(日)）および 

「防災訓練・親睦芋煮会」開催（10/20(日)）お知らせ 

 

 

日頃より町内会活動へのご理解，ご協力を賜り，心より御礼を申し上げます。 

このたび，町内会事業計画にもとづき，「安否確認訓練」および 2018年以来の

実施※となる「防災訓練・親睦芋煮会」を下記のとおり実施します。 

※  2019 は台風による中止，2020～22は新型コロナによる中止，2023 は雨天による中止 

会員の皆様におかれましてはご参加のほどお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．安否確認訓練 

日 時：2024年 10月 6日(日) 8:00 

対 象：全会員 

方 法：メール配信システムより全会員へ「安否確認訓練メール」を配信

しますので，速やかに空メールの返信をお願いいたします。 

（本安否訓練は，将監中央小学校区避難所運営委員会による安否確認訓練と連携し実

施するものです。当町内会における安否確認の運用詳細については「町内会自主防災

組織規程」（総会議案書 p18）をご参照ください） 

 

２．防災訓練・親睦芋煮会（事前の参加連絡は不要です） 

日 時：2024年 10月 20日(日) 10:00集合，12:50解散 

※雨天の場合はメール配信システムにより中止をお知らせします。 

対 象：全会員のご家族 （班長・役員は 7:30集合・準備開始，13:30頃解散） 

場 所：将北とのっこ広場 

内 容： 

10:00～班長による受付，食券配布 

10:30～泉消防署様による消火訓練・救助訓練（AED他），濃煙体験， 

11:40～懇 親 

12;50 閉 会 

※ 子ども会育成会様によるお菓子配りも行います。 

 

以 上 


